
PATVIRTINTA 

Vilkaviškio r. Keturvalakių  

mokyklos-daugiafunkcio centro 

direktoriaus 2021 m. balandžio 9 d.  

įsakymu Nr. V-(1.3)-37 

 

VILKAVIŠKIO R. KETURVALAKIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

UGDYMO PROCESO, PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

ORGANIZAVIMO KASDIENIU BŪDU TVARKOS APRAŠAS 

 

KASDIENIO MOKYMO(SI) ORGANIZAVIMAS 

 

1. Ugdymas Vilkaviškio r. Keturvalakių mokykloje-daugiafunkciame centre pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą vykdomas įprastu būdu: 

1.1. Ugdymo mokykloje būdai keičiami iki kol bus nustatytas kitas ugdymo būdas: 

Savaitės dienos Ugdymosi būdas Klasė Kabinetas 

Pirmadienis – penktadienis Kasdienis ugdymas PUG P.2.1 

1.2. Pailgintos darbo dienos grupės veikla neorganizuojama. 

1.3. Ugdytiniams, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka yra skirtas nemokamas maitinimas, 

mokymosi mokykloje savaitę maitinimas organizuojamas mokyklos valgykloje.  

1.4. Mokyklinio autobuso vairuotojas ir ugdytiniai mokykliniame autobuse privalo dėvėti nosį 

ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones), kurios 

priglunda prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną (toliau – kaukės). Mokyklos transporte 

ugdytiniams leidžiama užimti tik sėdimas vietas ne mažesniu kaip vieno metro atstumu. Kaukių 

leidžiama nedėvėti vaikams, ugdomiems pagal pradinio ugdymo programą, jiems esant mokykloje ir 

jos teritorijoje.  

1.5. Priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytiniai:  

1.5.1. į mokymosi patalpą įeina per senojo pastato pirmąjį įėjimą ryte 8.10 val., vėliau pamokų 

metu; 

1.5.2. naudojasi drabužine savo mokymosi patalpose; 

1.5.3. naudojasi tualetu savo mokymosi patalpose; 

1.5.4. numatoma lauko naudojimosi erdvė – beržynas (pamokų metu); 

1.5.5. valgo valgykloje – 10.15–10.35 val. 

1.6. Po kiekvieno grupės valgymo salė turi būti išvėdinama ir išvaloma. 

1.7. Švietimo pagalbos specialistų konsultacijos turi būti teikiamos individualiai. Po kiekvienos 

konsultacijos patalpos išvėdinamos ir nuvalomi dažnai liečiami paviršiai, naudotos priemonės. 

1.8. Prie įėjimo į mokyklą ugdytiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams), darbuotojams ir 

kitiems asmenims pateikiama informacija:  

1.8.1. apie asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir 

kt.); 

1.8.2. apie nustatytus reikalavimus dėvėti kaukes; 

1.8.3 apie draudimą į mokyklą atvykti asmenims, kuriems pasireiškia ūmių viršutinių 

kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas ir pan.). 

1.9. Ugdytinių, darbuotojų sveikatos būklė stebima: 

1.9.1. sudaromos sąlygos ugdytiniams, darbuotojams matuoti(s) kūno temperatūrą; 

1.9.2 ugdytinis, kuriam ugdymo proceso metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.) 

nedelsiant atskiriamas nuo kitų vaikų, o apie ugdytinio sveikatos būklę informuojami jo tėvai 

(globėjai, rūpintojai). Ugdytinio tėvams (globėjams, rūpintojams) atvykus pasiimti ugdytinio, 

rekomenduoti kreiptis konsultacijos į ugdytinio šeimos gydytoją dėl tolimesnių veiksmų; 



1.9.3. darbuotojas, kuriam darbo metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų 

požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), turi 

nedelsdamas informuoti mokyklos direktorių ir apleisti švietimo įstaigos patalpas. Darbuotojui 

rekomenduojama kreiptis konsultacijos į savo šeimos gydytoją; 

1.9.4. jeigu mokykla iš darbuotojo, ugdytinio ar jo tėvų (globėjų, rūpintojų) gavo informaciją 

apie darbuotojui ar ugdytiniui nustatytą COVID-19 ligą (koronoviruso infekciją), apie tai nedelsdama 

privalo informuoti Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

(toliau – NVSC), bendradarbiauti su NVSC nustatant sąlytį turėjusius asmenis ir jiems taikant 

izoliaciją. 

1.9.5. Vykstant ugdymo procesui, pašaliniai asmenys į mokyklą neįleidžiami, išskyrus atvejus, 

kai jie teikia paslaugas, būtinas ugdymo procesui organizuoti, ar vykdo valstybines funkcijas. 

Ugdytinių atlydinčių, pasitinkančių tėvų (globėjų, rūpintojų) patekimas į švietimo įstaigos pastato 

vidų ugdymo proceso metu ribojamas, nustatomos tam skirtos erdvės ar vietos.  

1.9.6. Patalpos, kuriose organizuojamas vaikų ugdymas, išvėdinamos prieš atvykstant ir 

kiekvienos pertraukos metu. Dalijimasis ugdymo priemonėmis ribojamas.  

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

2. Aprašas įsigalioja nuo 2021 m. balandžio 12 d. ir galioja iki bus atnaujintas kitas ugdymo 

procesas. 

3. Aprašas gali būti keičiamas, tobulinamas atsižvelgiant į ugdymo proceso pokyčius ir 

pakeistus jį reglamentuojančius dokumentus.  

______________________ 

 


